PORTARIA Nº 012/2013/CCAD/CADQV/SGP.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de outubro de 2011 e no

Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretaria de Estado de

Saúde referente ao ano de 2012, conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art.
9º do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

P.T.N.S. SERV. SAÚDE DO SUS

Matricula Vinculo Nome Nota

118067 1 Adriane Spezia 9,96

95124 2 Álvaro Colombo 9,72

55608 1 Andrea Bamaro Hohl 7,91

126147 1 Andreia de Souza Oliveira 9,48

38987 4 Celma Maria de Moraes 9,57

124932 1 Doris Galvagni 9,90

118310 1 Edel Maria de Almeida
Stevanato Rodrigues

9,72

101200 2 Elio João Jaskulski 9,94

30784 5 Elizabeth Aparecida Pellini
Guizelin

9,41

97133 2 Ernani Glademir Dorn 9,91

94052 1 Flávia Maria de França
Mangueira

9,04

55607 1 Francisco Cavalcante Silva 8,39

73928 3 Hiermak Luis Retiz Ruiz 9,77

96536 2 Jacqueline de Lima Zottis
Marques

9,04

72518 2 Jacqueline Eunice
Magalhães Campos

9,72

106753 1 Janaina Rinaldi 9,92

123920 1 Jandira Luzia Teixeira da
Costa

9,76

126312 1 Jane Kátia Vivas Taveira
Castro

9,61

67355 2 Janete Perin Turazzi 9,85

118978 1 Jean Carls Leirson Nandi 9,77

94036 1 João Carlos Rondon de Lima 9,53

64082 2 João Silvério Binsfeld 9,80

114166 2 José Claro Batista Filgueira 9,11

103787 1 José Tarço de Abrantes
Junior

9,96

95126 2 Joseana de Abrantes 9,46

123158 1 Josélia Olímpia da Costa 9,71

94981 1 Juliana Gonçalvia Mendes
Pouso

9,98

90081 1 Juliane Piccoli 9,39

118069 1 Karina Piccoli Potrich 9,91

97562 3 Kátia Moreira Xavier Ribeiro 9,18

42173 2 Leonilda dos Santos 9,19

68061 4 Ligda Rodrigues Lopes
Hoffmann

9,56

41831 1 Maria Hilda Moraes Broetto 9,33

P.T.N.M. SERV. SAÚDE DO SUS

114619 1 Ademir Juvêncio da Silva 9,59

43838 3 Adenir Leite de Jesus 9,53

95378 1 Adriana Fátima Cabral 9,18

86196 1 Alan Paiva Negre 9,18

90042 1 Altide Francisca de Assis
Nascimento

9,44

42187 2 Alvina Borges Siqueira do Carmo 9,12

95303 1 Ana Francisca de Souza Mayer 9,80

86302 1 Ana Lira Dala Valle 9,52

86194 1 Anderson Fabio Chenet 8,13

43677 2 Aparecida da Silva 9,86

67880 2 Badia Silistrina Borges 9,43

43844 2 Beatriz Lodi Rissini 9,83

42188 2 Bernadete Moreno Espindola 9,58

93277 1 Caciane Cristina Zanatta Scapini 9,78

95373 1 Cleunice Barbosa Mendes 9,44

95609 1 Creide Maria de Souza 8,56

86312 1 Dicilene Ferronatto Ropke 9,77

86161 1 Dulci Ivone Hanauer 8,93

51446 1 Edna Silva Miguel 8,79

95608 1 Elenara Calvi 9,78

86266 1 Elenice Tosta Dias 9,60

63906 2 Eliana Ferraz de Sousa 9,70

114218 1 Eliane Paludo 9,21

114739 1 Elisangela da Silva Jaboinski 9,99

118343 1 Erlita Inês de Lemes 9,27

106889 1 Eroci de Aquino Pilar 8,82

42297 2 Eugênia de Fátima Ferreira França
Zwirtes

8,99

95379 1 Fátima Janete Silva dos Santos 8,70

42230 2 Genezio Antonio Rissi 9,31

42233 2 Geni Teresinha Rissi 9,23

96125 4 Haeckel Salder de Oliveira 8,36

115823 1 Helena Martins de Barros Pacheco 8,93

118385 1 Helton Ridlei de Freitas 9,75

86202 1 Idiomar Mariani 9,76

42245 2 Ivane Maria Ropke Schuster 9,50

42280 2 Ivani Teresinha Uriarte 9,55

43766 2 Ivanilda Santana Rodrigues 9,52

94531 1 Ivanildo Senatore da Silva 8,65

86205 1 Ivanir Marcossi Sufiate 9,81

90087 1 Ivone de Carvalho 9,06

95493 1 Ivonir Pagliari 8,74

94517 1 Jacildo de Moraes 7,98

106337 1 Jair Celso Berghahn 9,36

42157 2 Jair de Brito 9,38

94851 1 Jair Oliveira dos Santos Filho 9,57

90041 1 Jeane Thaise Silva Pereira 8,95

42569 2 Joana Darc Dellatesta 8,94

40632 3 Jocemar Cabral 9,63

86149 1 Jorge Luis Czarnobay 8,11

94520 1 José Márcio Faria Leite 9,75

90084 1 José Rubens Freiria 9,35

115812 1 Juarez Roda Júnior 9,65

94397 1 Jucenildo Cabreira Miranda 8,51

114735 1 Juli Magali Betanin Botelho de
Souza

9,68

86199 1 Jussara Maria S. Rodrigues
Gebhardt

9,72

94512 1 Kelly Aparecida Bruno 9,50

94511 1 Laura Cristina Chamy Gattass 9,73

90082 1 Laura Pereira 8,08

114618 1 Leila Raquel Sousa de Jesus B.
Raimundo

8,34

43722 2 Maria Anália Jardim 8,87

43190 1 Maria Aparecida Albanez 9,87

42519 1 Neuza Maria da Cruz 9,6

43731 2 Odilce Piloneto 9,75

                                                             P. A. SERV. SAUDE DO SUS

60362 2 Ari José Zanatta 9,21

90106 1 Beatris Ribeiro 9,64

94449 1 Bernadete Vanazzi Possamai 9,45

42216 2 Ediles Vedoy Back 8,80

86237 1 Edina de Castro Souza Paredes
Perez

9,28

58471 2 Elizabete Moreira da Silva 9,39

76588 3 Eulane Silva Santos 8,98

94042 1 Eva Ribeiro da Silva 9,49

66943 3 Francisca de Souza Braga 9,78

43841 3 Geni da Silva Zanini 9,79

77999 2 Genias Bento dos Reis 8,72

94082 1 Ireni Maria da Silva Oliveira 9,46

94081 1 Irma Marçal Lourenço 9,49

90512 1 Ivanir Geonesio da Silva 8,86

59475 1 Ivone Falchetti 9,75

94080 1 Jacyra Fátima da Silva 9,48

94057 1 Joana Claudino de Campos 9,07

80558 2 João Aparecido Barbosa 9,78

43832 3 João Renato Simon 8,68

94521 1 Juraci Pereira Calixto 9,33

86139 1 Leonilde de Aparecida Laudelino
Grassi

9,66

86138 1 Leonir Cledione Simon 9,52

90530 1 Leonira Cabral dos Santos 9,54

                           Registra, Pública e Cumpra-Se.
   Cuiabá-MT. 18 de Janeiro de 2013.

(Original Assinado)
Jorge Luiz de Arruda

Presidente da Comissão Central de Avaliação de Desempenho – CCAD
(Original Assinado)
Vander Fernandes

Secretário de Estado de Saúde